入学・進級おめでとうございます  校長 関根 祐一

清々しい成長の息吹を感じる若葉に彩られ、

新年度、平成３０年度がスタートいたしまし

た。お子様のご入学、ご進級おめでとうござい

ます。心よりお祝い申し上げます。

２年目となります 関根 祐一でございます。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

新年度は、新入学児童５１名を迎え、全校児

童３２３名での出発です。本年度も歴史ある

中富の地の学校、中富小学校として、その素晴

らしさを継承し、「はじめに子どもありき」を

基本に据え、一人一人の児童を大切に、教職員

一丸となって教育活動に取り組んでまいりま

す。これまで同様、保護者の皆様・地域の皆様

の温かなご支援をいただきますようよろしく

お願いいたします。

    入学式・始業式を挙行

昨日、５１名の新１年生、そして、多くのご

来賓の皆様、保護者の皆様をお迎えし、春爛漫

の日和の中、入学式を挙行することができま

した。また、それに先立ちまして、始業式を行

いました。新しい友達や先生との出会いに、ど

の児童も目を輝かせ、やる気に満ち溢れてい

ました。これから１年が本当に楽しみです。

始業式の中では、今年度も子どもたちに次

の３つのことを話しました。

「中富小学校３つの約束にしっかり取り組みましょう。」

「自分のよいところをたくさん見つけましょう。」

「その日、その時間の勉強をしっかり頑張りましょう。」

自他のよさを認めて“学び合える”子の育成を

目指してまいります。

継承、そして創造の一歩

－伝統を礎に、創造の歩みを進めます－

職員一同、全力で取り組んでまいります。

所沢市立中富小学校 学校通信第１号

平成３０年４月１０日発行

学校教育目標

「なかよく かしこく たくましく」

三つの約束

○あいさつ

○整理整頓

○時間を守る

1 年生 51 名 4年生 56 名

2 年生 47 名 5年生 54 名

3 年生 53 名 6年生 62 名

全校児童数   323 名

児

童

数

中富小だより

開校記念日  ４月１５日（日）

明治６年(1873年)中富地区に「富応学校」

が創設されたのが中富小学校の母体です。

その後昭和３１年(1956年)に富岡小学校か

ら独立して４月１５日に記念式典を行い、

この日を開校記念日としました。

 ご家庭でも、是非、話題にしてください。

学校教育目標
なかよく  かしこく  たくましく

（友達と仲よく・進んで学ぶ・健康な体）

本年度の重点

１ できる・わかる授業の実践

２ 豊かな心の育成

３ 健康でたくましい体の育成

４ 教育環境の整備と充実

子どもの心の中に

「ふるさと中富」が育つ学校を目指します

中富小学校３つの約束

○ あいさつ

○ 整理整頓

○ 時間を守る